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Internt Notat 
Dato: 24-09-2021 

 
Sagsnummer: 00.07.00-A00-4-20 

Sagsbehandler: Patricia Elise Nielsen 
Ansættelsessted: Børne- og Kulturforvaltningens administration 

Til: Børne- og Skoleudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget. 

Borgermøde om Kommuneplanen 2022 – børn og unge i bevægelse 

Bevægelse er en vigtig del af et godt liv for både børn og voksne. Bevægelse styrker sundheden både 
fysisk og mentalt. Og for mange børn og unge er muligheden for deltagelse i bevægelse, leg og idræt 
afgørende for at indgå i meningsfulde social fællesskaber, og bliver dermed af stor betydning for de-
res trivsel og selvværd. Vi ønsker derfor, at endnu flere børn og unge i Rødovre bliver engageret i 
bevægelse og idræt blandt andet gennem et styrke samarbejdet mellem idrætsforeningerne, skoler 
og børnehaver, så børn og unge bliver inspireret og får lyst til at dyrke idræt. 

Det betyder, at vi skal se på, hvordan vi endnu bedre kan udnytte de mange gode faciliteter, vi har i 
Rødovre Kommune – vores idrætsanlæg, vores skoler og SFO’er. Vi skal sammen finde ud af, hvor-
dan vi skaber de gode uderum til bevægelse og sociale fællesskaber. 

Med udgangspunkt i Rødovrestrategiens vision om kulturel bæredygtighed inviteres alle Rødovre-
borgere til at komme med input til temaet om børn og unge i bevægelse. Hvordan styrker vi samar-
bejdet på tværs af kommunen og skaber de bedste byrum til bevægelse og samvær. Borgernes idéer 
og input meldes ind til inspiration for arbejdet med den nye kommuneplan. 

Digital borgerinddragelse 

Ud over input fra de borgere, som deltager fysisk på borgermødet, vil vi inddrage borgere digitalt. 
Vi liverstreamer borgermødet på Rødovre Kommunes Facebook-side, hvor alle har mulighed for at 
deltage i mødet digitalt og bidrage med input og spørgsmål. 

Udkast til program  

Kl. 16.00 Velkomst v. udvalgsformænd, Flemming Østergaard Hansen og Lene Due. 
Kl. 16.15 Gennemgang af program og introduktion af talere v. direktør, Camilla Niebuhr. 
Kl. 16.20 Introduktion til Kommuneplanen v. Stadsarkitekt Jesper Pagh. 
Kl. 16:40 Gæsteoplæg og rammesætning af temaet for debatten v. Rune Glifberg. 

Tema: samarbejde på tværs om idræt og bevægelse – flere børn og unge i foreninger – 
bedre udnyttelse af kommunens faciliteter. 



Side 2 af 2

Kl. 17.20 Pause 
Kl. 17.30  Rammesætning og debat modereret af fagdirektør. 
Kl. 18.00  Opsamling og afsluttende bemærkninger fra udvalgsformand. 


